ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Fls. 1

ANO XVIII

Criado pela Lei n° 339/74 – Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 16 de maio de 2018

Rua Dr. Arrojado Lisboa, S/N°, Centro – CEP: 58.755-000 – Princesa Isabel-PB
CNPJ N°. 08.888.968/0001-08

ATOS DO PODER EXECUTIVO:

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE
VALOR AO CONTRATO Nº 400/2017.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 047/2017.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Princesa

Isabel/PB, CNPJ Nº 08.888.968/0001-08, sediada a Rua Dr.

Arrojado Lisboa, Nº SN, Bairro: Centro, CEP 58.755000,

Cidade: Princesa Isabel/PB, representado neste ato pelo

Senhor Ricardo Pereira do Nascimento, brasileiro,

divorciado, portador do CPF Nº 704.377.694-53 e do RG Nº

1.287.192/SSP-PB, residente e domiciliado no Sitio Rancho

dos Homes, Zona Rural (Povoado Lagoa da Cruz),

Município de Princesa Isabel/PB.

CONTRATADA: ESUTA EMPREENDIMENTOS E

SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ Nº 28.018.256/0001-45,

endereço comercial a Rua Padre José Guerel, Nº S/N,

Bairro: São José, Cidade: Itapetim/PE, neste ato

representado pelo Sr. Ricardo José Delfino Bernardo,

Empresário, CPF nº 039.994.474-51.

CONSIDERANDO o valor total contratado de R$ 243.971,92

(Novecentos quarenta e três mil, novecentos setenta e um

reais, noventa e dois centavos);

CONSIDERANDO a nova planilha orçamentária de curto

dos serviços executados e não previstos apresentada pelo

Sr. Damião Epaminondas Tavares Bezerra, com o valor total

de R$ 5.469,64 (Cinco mil, quatrocentos sessenta e nove

reais, setenta e quatro centavos), desta forma o valor total

contratado passa a ser de R$ 229.920,43 (Duzentos vinte e

nove mil, novecentos e vinte reais, quarenta e três

centavos).

DATA: 15/05/2018.

CONTRATANTES: Ricardo P. do Nascimento (Pela

Contratante) e o Sr. Ricardo José Delfino Bernardo (Pela

contratada).

Princesa Isabel/PB, 15 de maio de 2018.

  Ricardo Pereira do Nascimento
Prefeito